



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Αθήνα: 29.2.2024
Αρ. Πρωτ.: 277126



**ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

Τμήμα Μελετών, Διαγωνισμών & Τήρ. Αρχείου
Ταχ.Δ/ση: Δημ.Γούναρη 2
Τ.Κ.: 17456 Άλιμος
Πληροφ.: Δ.Κόκκινου
Τηλ.: 2109989393
e-mail: dc4@dypa.gov.gr

Προς: Παναγιώτης Ι. Αργύρης
Φάρων 155, Καλαμάτα
pa@creativehouse.gr
Τηλ. 6987034064, 2721090509

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση για υποβολή οικονομικής προσφοράς που αφορά στον έλεγχο στατικής επάρκειας και την εκπόνηση μελέτης στατικής ενίσχυσης του κτιρίου που στεγάζεται το ΚΠΑ2 Καλαμάτας

Παρακαλούμε όπως μας αποστείλετε οικονομική προσφορά που αφορά στον έλεγχο στατικής επάρκειας και την εκπόνηση μελέτης στατικής ενίσχυσης του κτιρίου που στεγάζεται το ΚΠΑ2 Καλαμάτας εντός του συγκροτήματος ιδιοκτησίας ΔΥΠΑ της ΕΠΑΣ Καλαμάτας, σύμφωνα με τις συνημμένες στην παρούσα Τεχνικές Προδιαγραφές.

A. Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 14.000,00€ πλέον ΦΠΑ (24%), ήτοι ποσού 17.360,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0419, προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

Για την εν λόγω δαπάνη έχουν εκδοθεί η υπ. Αρ. 01-00/3238/23.2.2024 Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης η οποία έχουν καταχωρηθεί με α/α 3238 στο βιβλίο εγκρίσεων & εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας.

Η Προϋπολογιζόμενη δαπάνη (καθαρό ποσό): 14.000,00€ αναλύεται ανά είδος (CPV) ως ακολούθως:

1. CPV: 71311000-1, ποσότητα: 1, τύπος: Τεχνικές & λοιπές συναφείς υπηρεσίες, ποσό: 14.000,00€ (καθαρή αξία), ΦΠΑ: 24%

B. Η **κατάθεση** των σφραγισμένων **προσφορών** πρέπει να γίνει **το αργότερο μέχρι την 5.3.2024** ημέρα Τρίτη και **ώρα 10.00** είτε αυτοπροσώπως, είτε με ειδικά προς τούτο εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο σας, είτε να αποσταλούν ταχυδρομικά ή ιδιωτικό ταχυδρομείο (courier), στην έδρα της Διοίκησης Δ.ΥΠ.Α επί της οδού Εθνικής Αντιστάσεως 8, ΤΚ17456 Άλιμος, είτε να αποσταλεί ηλεκτρονικά στην διεύθυνση dc4@dypa.gov.gr.

Γ. Η ισχύς της προσφοράς θα πρέπει να είναι τουλάχιστον 60 ημέρες και θα πρέπει να σφραγίζεται και να υπογράφεται από τον υπεύθυνο του Λογαριασμού.

Δ. Στην προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνονται τα παρακάτω δικαιολογητικά :

- 1. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986**, όπως ισχύει, εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους το νόμιμου εκπροσώπου, στην οποία θα δηλώνετε ότι αποδέχεστε πλήρως και συμμορφώνεστε με όλους τους όρους της παρούσας.

Ε. Περιεχόμενο οικονομικής προσφοράς

1. Οι τιμές των Προσφορών θα εκφράζονται σε Ευρώ (€). Στις τιμές θα περιλαμβάνονται όλες οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.
2. Η Οικονομική Προσφορά θα πρέπει να αναγράφει την τιμή μονάδας καθώς και τη συνολική τιμή της υπηρεσίας, ολογράφως και αριθμητικώς.
3. Η αναγραφή της τιμής σε Ευρώ θα γίνει μέχρι και δύο δεκαδικά ψηφία. Το γενικό σύνολο στρογγυλοποιείται σε δύο δεκαδικά ψηφία, προς τα άνω εάν το τρίτο δεκαδικό ψηφίο είναι ίσο ή μεγαλύτερο του πέντε και προς τα κάτω εάν το τρίτο δεκαδικό ψηφίο είναι μικρότερο του πέντε.
4. Οι τιμές που θα δοθούν με την προσφορά είναι σταθερές για όλη τη διάρκεια της σύμβασης και αποκλείεται οποιαδήποτε αναπροσαρμογή αυτών. Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτονται ως απαράδεκτες, αποκλείεται δε η υποβολή νέας προσφοράς ή η τροποποίηση της υποβληθείσας.
- 5. Οι τιμές θα δίδονται ως εξής:**
 - i. Τιμή μονάδας σε Ευρώ συμπεριλαμβανομένων των υπέρ τρίτων κρατήσεων ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, **μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.**
 - ii. Ποσοστό ΦΠΑ επί τοις εκατό, της ανωτέρω τιμής. (Σε περίπτωση που αναφέρεται εσφαλμένος ΦΠΑ αυτός διορθώνεται από την Υπηρεσία).
6. Στην τιμή της προσφοράς περιλαμβάνονται οι εργαστηριακοί έλεγχοι των δειγμάτων που θα ληφθούν. Οι εργαστηριακοί έλεγχοι θα πρέπει να πραγματοποιηθούν σε αναγνωρισμένο κέντρο και η έκδοσή τους να συνοδεύεται από σχετικά πιστοποιητικά.

Στην προσφορά επίσης, θα πρέπει να αναγράφεται ο τρόπος πληρωμής, ήτοι **πληρωμή**

- a. 30% του συμβατικού τιμήματος με την υποβολή των αποτελεσμάτων των εργαστηριακών ελέγχων**
- b. 70% του συμβατικού τιμήματος κατόπιν της παραλαβής του συνόλου του παραδοτέου αντικειμένου της Συμβάσης.**

ΣΤ. Η αποσφράγιση των σφραγισμένων προσφορών θα πραγματοποιηθεί **την 5.3.2024, ημέρα Τρίτη & ώρα 12.00** στην έδρα της Υπηρεσίας μας, από την Υπηρεσία μας.

Ζ. Η ανάθεση της προμήθειας αφορά σε ένα ενιαίο σύνολο και ως τέτοιο θα αξιολογηθεί. Γίνονται αποδεκτές μόνο προσφορές που αναφέρονται στο σύνολο της Υπηρεσίας.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4782/2021, **πριν** την κατακύρωση της ανάθεσης της ανωτέρω προμήθειας ο προσωρινός μειοδότης πρέπει να προσκομίσει στην Υπηρεσία μας, **κατόπιν έγγραφης σχετικής ειδοποίησης, τα εξής:**

- 1) Υπεύθυνη Δήλωση**, εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους το νόμιμου εκπροσώπου, **ως απόδειξη για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016.**

2) **Υπεύθυνη Δήλωση**, εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους το νομίμου εκπροσώπου, **περί μη επιβολής σε βάρος του της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας (άρθρο 23 του Ν. 4782/2021)**

3) Πιστοποιητικό Φορολογικής & Ασφαλιστική Ενημερότητας σε ισχύ.

Πληροφορίες παρέχονται από την κ.Κόκκινου Δήμητρα, κάθε εργάσιμη ημέρα, από **9.00 π.μ –14.00 μ.μ** ,
email: d.kokkinou@dypa.gov.gr

Η Αναπλ. Προϊσταμένη
Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών

ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Η ζητούμενη προσφορά αφορά στον έλεγχο στατικής επάρκειας και στη μελέτη στατικής ενίσχυσης του κτιρίου που στεγάζεται το ΚΠΑ2 Καλαμάτας. Πρόκειται για τριώροφο κτίριο με φέροντα οργανισμό οπλισμένου σκυροδέματος, κάλυψης περίπου 540 τ.μ., συνολικής δομημένης επιφάνειας περίπου 1.620τ.μ., με υπόγειο χώρο λεβητοστασίου σε μικρό τμήμα της κάτοψης. Αποπερατώθηκε δυνάμει της 1383/78 οικοδομικής άδειας. Είναι ένα από τα κτίρια του συγκροτήματος της ΕΠΑΣ Καλαμάτας, ιδιοκτησίας Δ.ΥΠ.Α. στο Ασπρόχωμα Καλαμάτας, επί της Εθνικής οδού Τριπόλεως Καλαμάτας, αρ. 120.

Περιγραφή αντικειμένου

Το αντικείμενο της μελέτης στατικής επάρκειας και μελέτης στατικής ενίσχυσης είναι το εξής:

1. Αναγνώριση του φέροντος οργανισμού του κτιρίου τόσο μέσα από μακροσκοπικό έλεγχο όσο και από εξειδικευμένες σχετικές τεχνικές εργασίες που συμμορφώνονται με την ισχύουσα νομοθεσία και τους ισχύοντες Κανονισμούς.
2. Αποτύπωση της παθολογίας του κτιρίου και κατηγοριοποίηση των βλαβών και των φθορών των δομικών στοιχείων.
3. Διενέργεια ερευνητικών εργασιών και εργαστηριακών ελέγχων με στόχο την αποτίμηση της φέρουσας ικανότητας του κτιρίου (έλεγχος στατικής επάρκειας).
4. Αξιολόγηση των παραγόμενων αποτελεσμάτων του ελέγχου στατικής επάρκειας.
5. Σύνταξη πλήρους Μελέτης επεμβάσεων – αποκατάστασης με την εφαρμογή του Κανονισμού Επεμβάσεων (ΚΑΝ.ΕΠΕ.) όπως ισχύει, για την περίπτωση που υποδειχθούν από τον έλεγχο στατικής επάρκειας.

Για τα παραπάνω θα διενεργηθούν:

- A. Έλεγχος αντοχής σκυροδέματος με μη καταστροφικές μεθόδους. Το πλήθος των υπο έλεγχο θέσεων προσδιορίζεται από τον ΚΑΝΕΠΕ ανάλογα από τη Στάθμη Αξιοπιστίας Δεδομένων (ΣΑΔ). Θα χρησιμοποιηθεί η μέθοδος της Κρουσιμέτρησης,
- B. Ποιοτικός έλεγχος σκυροδέματος με τη μέθοδο της Πυρηνοληψίας. Θα πρέπει να ληφθούν τουλάχιστον εννέα (9) πυρήνες σκυροδέματος.
- Γ. Αποτύπωση του οπλισμού. Προσδιορισμός πλήθους, θέσης, διαμέτρου και επικάλυψης διαμήκους και εγκάρσιου οπλισμού. Η ανίχνευση του οπλισμού θα επιτευχθεί με την μέθοδο των ηλεκτρομαγνητικών κυμάτων. Θα πρέπει να πραγματοποιηθούν σκαναρίσματα σε ένα ενδεικτικό πλήθος στοιχείων τριάντα (30) - περίπου- θέσεις ώστε να υπάρξει αντιπροσωπευτικότητα για τον φορέα.
- Δ. Ενδεικτικές αποκαλύψεις οπλισμού – “Χαντρώματα”. Έλεγχος σε τουλάχιστον εννέα (9) θέσεις της ποιότητας του οπλισμού και των λεπτομερειών της όπλισης με αποκάλυψη («χάντρωμα») για μακροσκοπικό έλεγχο του οπλισμού στο 10% των κατακόρυφων στοιχείων ή εφόσον υπάρχει συμμετρία τουλάχιστον σε ένα κατακόρυφο στοιχείο ανά στάθμη, (ΚΑΝΕΠΕ § 3.7.2.1γ) για να μπορεί να ληφθεί Σ.Α.Δ. των μηχανικών χαρακτηριστικών του χάλυβα «Ικανοποιητική».

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ

Τα παραδοτέα θα περιλαμβάνουν:

- α) Διπλότυπη Τεχνική Έκθεση (έντυπη και σε ηλεκτρονική μορφή) υπογεγραμμένη από πολιτικό μηχανικό με περιγραφή της διαδικασίας που ακολουθήθηκε, επεξεργασία, ανάλυση και παρουσίαση των αποτελεσμάτων,
- β) αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων,
- γ) τεύχος αναλυτικών υπολογισμών και ξυλοτύπων και

δ) τεύχη δημοπράτησης έργου στατικών επεμβάσεων – αποκατάστασης και σύνταξη προϋπολογισμού του συνόλου των εργασιών (καθαιρέσεων, ενισχύσεων, αποκατάσταση τοιχοποιίας κτλ).

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Χρόνος έναρξης των εργασιών: Άμεσα

Χρόνος επιτόπου εργασιών: Δέκα εργάσιμες ημέρες

Χρόνος παράδοσης: Σαράντα εργάσιμες ημέρες από την έναρξη.